
Verband Bildung und Erziehung 

KV Ostwürttemberg/Göppingen 
Bezirksgruppe Aalen/Ellwangen 

Bezirksgruppe Göppingen 

Bezirksgruppe Heidenheim 

Bezirksgruppe Schwäbisch Gmünd 

 

 

Vorstand 
 

Karin Jodl 
 
 
 
 
 
 

Kreisvorsitzende 
Mitglied im ÖPR GP 

Lehrerin an der Hirscheckschule Heidenheim 

Tel.: 07173 5245 

karin.jodl@vbe-bw.de     

 

Susanne Krahn 
 
 

Stellvertretende Kreisvorsitzende 
Vorsitzende Bezirksgruppe Aalen/Ellwangen 

Mitglied im ÖPR GP 
Lehrerin an der Karl-Kessler-Schule Aalen 
Tel.: 07174 803 730  
susanne.krahn@vbe-bw.de 

Isabell Blumenschein 
 

 
 
 
 
 

Vorsitzende Bezirksgruppe Schwäbisch Gmünd 
Mitglied im ÖPR GP  

Mitglied im BPR S 

Sonderschullehrerin an der Heideschule Mutlangen 

Tel.: 0172 891 59 92 

isabell.blumenschein@vbe-bw.de 

 

Steffen Mack 
 
 
 
 
 

 

Vorsitzender Bezirksgruppe Heidenheim 

Lehrer an der Hirscheckschule Heidenheim 

Tel.: 0176 610 061 55 

steffen.mack@vbe-bw.de 

Thomas Hieber 

 

Kommissarischer Vorsitzender Bezirksgruppe Göppingen 

Mitglied im ÖPR GP 

Sonderschullehrer an der Hermann-Hesse-Schule Aalen 

Tel.: 07173 915 121 

thomas.hieber@vbe-bw.de 
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Bezirksgruppe Aalen/Ellwangen 

Bezirksgruppe Göppingen 

Bezirksgruppe Heidenheim 

Bezirksgruppe Schwäbisch Gmünd 

 

 
Thomas Frankenhauser 

 

 
Mitglied im Vorstand des ÖPR GP 

Ersatzmitglied im BPR S 

Lehrer an der Schäfersfeldschule Lorch 

Tel.: 07171 / 874 20 63 

thomas.frankenhauser@vbe-bw.de 

Tobias Weber 
 

Vertreter für junge Lehrkräfte 

Realschulkonrektor an der Uhland-Realschule Aalen 

Tel.: 07366 929 79 65 

tobias.weber@vbe-bw.de 

 

Erwin Huttenlau 

 
 
 
 
 

Geschäftsführer 

Seniorenvertreter 

Pensionär 

Tel.: 07173 8092 

erwin.huttenlau@vbe-bw.de 

Gabriele Tetzner 

 
 
 
 
 

Seniorenvertreterin 

Pensionärin 

Tel.: 07361 496 95 

gabriele.tetzner@vbe-bw.de 
 

 

mailto:thomas.frankenhauser@vbe-bw.de
mailto:tobias.weber@vbe-bw.de
mailto:gabriele.tetzner@vbe-bw.de

